



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AGUASCALIENTES
INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS
SEGUNDO TRIMESTRE, ABRIL - JUNIO 2023

CIFRAS EN PESOS

INGRESOS													
CLAVE	CUENTA DESCRIPCIÓN	ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
40000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2,382,951.27	2,382,951.27	2,762,573.29	2,762,573.29	2,402,075.15	2,402,075.15	7,547,599.71	7,576,399.71	100.0 %	15,056,496.48	35,350,450.00	42.59%
41000	INGRESOS DE GESTIÓN	21,075.44	21,075.44	29,497.46	29,497.46	40,199.32	40,199.32	90,772.22	90,772.22	100.0 %	114,041.50	1,026,493.80	11.10%
41500	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	21,075.44	21,075.44	28,887.12	28,887.12	39,588.98	39,588.98	89,551.54	89,551.54	100.0 %	112,394.10	475,788.34	23.62%
41590	OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	21,075.44	21,075.44	28,887.12	28,887.12	39,588.98	39,588.98	89,551.54	89,551.54	100.0 %	112,394.10	475,788.34	23.62%
41600	APROVECHAMIENTOS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%	-	546,762.51	0.00%
41690	OTROS APROVECHAMIENTOS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%	-	546,762.51	0.00%
41700	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	-	-	610.34	610.34	610.34	610.34	1,220.68	1,220.68	100.0 %	1,647.40	3,942.95	41.78%
41730	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS	-	-	610.34	610.34	610.34	610.34	1,220.68	1,220.68	100.0 %	1,647.40	3,942.95	41.78%
42000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,361,875.83	2,361,875.83	2,733,075.83	2,733,075.83	2,361,875.83	2,361,875.83	7,456,827.49	7,485,627.49	100.0 %	14,942,454.98	34,323,956.20	43.53%
42200	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,361,875.83	2,361,875.83	2,733,075.83	2,733,075.83	2,361,875.83	2,361,875.83	7,456,827.49	7,485,627.49	100.0 %	14,942,454.98	34,323,956.20	43.53%
42230	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	2,361,875.83	2,361,875.83	2,733,075.83	2,733,075.83	2,361,875.83	2,361,875.83	7,456,827.49	7,485,627.49	100.0 %	14,942,454.98	34,323,956.20	43.53%
43900	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	-	-	100.00%
43990	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	-	-	100.00%
TOTAL		2,382,951.27	2,382,951.27	2,762,573.29	2,762,573.29	2,402,075.15	2,402,075.15	7,547,599.71	7,576,399.71	100.0 %	15,056,496.48	35,350,450.00	42.59%

EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO													
CLAVE	CUENTA DESCRIPCIÓN	ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
10000	SERVICIOS PERSONALES	1,547,285.07	1,547,285.07	1,662,017.65	1,662,017.65	1,360,085.63	1,360,085.63	4,569,388.35	4,569,388.35	100.0 %	9,095,931.62	25,256,603.10	36.01%
20000	MATERIALES Y SUMINISTROS	18,855.34	18,855.34	24,006.73	24,006.73	25,396.92	25,396.92	68,258.99	68,258.99	100.0 %	202,726.92	826,258.92	24.53%
30000	SERVICIOS GENERALES	87,368.98	87,368.98	134,005.75	134,005.75	278,451.12	278,451.12	499,825.85	499,825.85	100.0 %	1,990,991.37	4,291,439.98	46.39%
40000	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	3,600.00	3,600.00	100.0 %	5,400.00	21,600.00	25.00%
50000	BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	38,628.00	966,558.00	3.99%
TOTAL		1,654,709.39	1,654,709.39	1,821,230.13	1,821,230.13	1,665,133.67	1,665,133.67	5,141,073.19	5,141,073.19	100.0 %	11,333,677.91	31,362,460.00	36.13%

Bajo protesta de decir verdad que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctas y responsabilidad del Emisor

ARQ. AUSTRIA GABRIELA DAVILA DE LA LLAVE
DIRECTORA GENERAL

LIC. FLORENCIA CAROLINA GARCIA LOPEZ
COORDINADORA ADMINISTRATIVA